
順位 都道府県 事業所名 参加者数（人）

1 東京都 ㈱安藤・間                                                                                    2,399

2 東京都 三井住友建設　㈱                                                                              1,103

3 大阪府 ㈱奥村組                                                                                      601

4 東京都 ㈱熊谷組                                                                                      570

5 東京都 西松建設㈱                                                                                    558

6 東京都 ㈱大林組                                                                                      334

7 東京都 大豊建設㈱                                                                                    328

8 大阪府 西日本高速道路ファシリティーズ㈱                                                              298

9 東京都 清水建設㈱                                                                                    277

10 東京都 戸田建設㈱                                                                                    242

11 宮城県 ㈱ネクスコ・エンジニアリング東北                                                              219

12 東京都 全国土木建築国民健康保険組合                                                                        217

13 長野県 北陽建設㈱                                                                                    177

14 東京都 ㈱ナカノフドー建設                                                                          171

15 大阪府 ㈱竹中工務店                                                                                164

16 東京都 鹿島建設㈱                                                                                    144

17 北海道 伊藤組土建㈱                                                                                  124

18 東京都 鉄建建設㈱                                                                                    117

19 広島県 極東興和㈱                                                                                    108

20 東京都 飛島建設㈱                                                                                    103

順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 北海道 ㈱飯島組                                                                                      17,154

2 東京都 ㈱ミルックス                                                                                  15,890

3 東京都 ㈱アサヒファシリティズ東京本店                                                                15,624

4 佐賀県 松尾建設㈱                                                                                    15,406

5 岡山県 太陽建設㈱                                                                                    15,401

6 奈良県 アステージ・カジタ㈱                                                                          14,976

7 香川県 ㈱穴吹コミュニティ                                                                            14,551

8 福井県 ㈱塩浜工業                                                                                    13,860

9 福井県 轟建設㈱                                                                                      13,535

10 愛知県 名工建設㈱                                                                                    12,690

11 北海道 勇建設㈱                                                                                      12,608

12 長野県 ㈱守谷商会                                                                                    12,602

13 宮城県 松永鉄筋工業㈱                                                                                12,536

14 北海道 (一社)釧路建設業協会                                                                          12,507

15 北海道 ㈱久光組                                                                                      12,472

16 大阪府 村本建設㈱                                                                                    12,377

17 大阪府 朝日建物管理㈱                                                                                12,336

18 東京都 木部建設㈱                                                                                    12,307

19 北海道 ㈱小金澤組                                                                                    11,866

20 神奈川県 馬淵建設㈱                                                                                    11,838

事業所ランキング

参加人数ランキング

平均歩数ランキング



順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 北海道 ㈱飯島組                                                                                      17,154

2 北海道 勇建設㈱                                                                                      12,608

3 北海道 (一社)釧路建設業協会                                                                          12,507

4 北海道 ㈱久光組                                                                                      12,472

5 北海道 ㈱小金澤組                                                                                    11,866

6 北海道 ㈱石山組                                                                                      11,090

7 北海道 機械開発北旺㈱                                                                                10,253

8 北海道 ㈱早水組                                                                                      10,165

9 北海道 ㈱山田組                                                                                      9,074

10 北海道 伊藤組土建㈱                                                                                  8,881

順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 宮城県 松永鉄筋工業㈱                                                                                12,536

2 宮城県 ㈱広瀬組                                                                                      10,296

3 宮城県 ㈱ティー・エッチ・エム                                                                        9,307

4 岩手県 昭栄建設㈱                                                                                    8,980

5 宮城県 空調企業㈱                                                                                    8,784

6 宮城県 河北建設㈱                                                                                    8,477

7 岩手県 柴田工業㈱                                                                                    8,082

8 宮城県 西松建設㈱　北日本支社                                                                        7,946

9 宮城県 ㈱ネクスコ・エンジニアリング東北                                                              7,539

10 福島県 相馬環境サービス㈱                                                                            7,245

順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 東京都 ㈱ミルックス                                                                                  15,890

2 東京都 ㈱アサヒファシリティズ東京本店                                                                15,624

3 長野県 ㈱守谷商会                                                                                    12,602

4 東京都 木部建設㈱                                                                                    12,307

5 神奈川県 馬淵建設㈱                                                                                    11,838

6 東京都 西松建設㈱　関東土木支社                                                                      11,537

7 東京都 ㈱ジェイテック                                                                              11,236

8 東京都 光が丘興産㈱                                                                                  10,469

9 東京都 ケイエムエンジニアリング㈱                                                                    10,240

10 東京都 大成ユーレック㈱                                                                              9,936

管轄支援室ランキング

平均歩数ランキング　札幌健康支援室管轄

平均歩数ランキング　東京健康支援室管轄

平均歩数ランキング　仙台健康支援室管轄



順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 福井県 ㈱塩浜工業                                                                                    13,860

2 福井県 轟建設㈱                                                                                      13,535

3 愛知県 名工建設㈱                                                                                    12,690

4 愛知県 矢作地所㈱                                                                                    11,581

5 石川県 ㈱道建                                                                                        11,366

6 愛知県 広井建設㈱                                                                                    11,226

7 愛知県 全国土建国保中部健康管理センター                                                                    9,491

8 愛知県 矢作建設工業㈱                                                                                9,307

9 愛知県 シーエヌ建設㈱                                                                                9,273

10 愛知県 ヤハギ道路㈱                                                                                  9,033

順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 奈良県 アステージ・カジタ㈱                                                                          14,976

2 大阪府 村本建設㈱                                                                                    12,377

3 大阪府 朝日建物管理㈱                                                                                12,336

4 大阪府 全国土木国保組合　関西健康管理センター                                                              11,786

5 大阪府 ㈱中道組                                                                                      11,004

6 大阪府 山岡建設㈱                                                                                    10,387

7 大阪府 ㈱森組                                                                                      10,166

8 大阪府 ㈱森本組                                                                                      9,981

9 大阪府 ㈱ＴＡＫエンジニアリング                                                                    9,671

10 大阪府 ㈱淺沼組   9,534

順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 岡山県 太陽建設㈱                                                                                    15,401

2 岡山県 蜂谷工業㈱                                                                                    7,456

3 広島県 極東興和㈱                                                                                    6,780

4 岡山県 ㈱大本組                                                                                      5,820

5 広島県 西日本高速道路エンジニアリング中国㈱                                                          4,852

6 岡山県 アイサワ工業㈱                                                                                4,583

7 広島県 ㈱ビーアールホールディングス                                                                  3,696

8 岡山県 森安建設㈱                                                                                    2,727

9 岡山県 日本インフラマネジメント㈱                                                                    2,623

10 山口県 山陽建設工業㈱                                                                                2,413

平均歩数ランキング　広島健康支援室管轄

平均歩数ランキング　大阪健康支援室管轄

平均歩数ランキング　名古屋健康支援室管轄



順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 香川県 ㈱穴吹コミュニティ                                                                            14,551

2 徳島県 ㈱姫野組                                                                                      11,485

3 愛媛県 ㈱びるり                                                                                      10,196

4 高知県 ㈱轟組                                                                                        10,048

5 高知県 ㈱新創                                                                                        9,051

6 香川県 ㈱フソウリブテック                                                                            8,767

7 香川県 ㈱合田工務店                                                                                  7,628

8 香川県 ㈱穴吹工務店                                                                                  7,362

9 高知県 ㈲シミズ産業                                                                                  7,233

10 香川県 西日本高速道路エンジニアリング四国㈱                                                          6,934

順位 都道府県 事業所名 平均歩数（歩）

1 佐賀県 松尾建設㈱                                                                                    15,406

2 福岡県 西日本高速道路メンテナンス九州㈱                                                              10,092

3 宮崎県 ㈱志多組                                                                                      9,677

4 佐賀県 ㈱マベック                                                                                    8,479

5 福岡県 建設業労働災害防止協会　福岡分会                                                                    7,687

6 佐賀県 ㈱中野ホールディングス                                                                        6,142

7 福岡県 九鉄工業㈱                                                                                    4,785

8 鹿児島県 ㈱七呂建設                                                                                    4,151

9 福岡県 第一復建㈱                                                                                    3,825

10 福岡県 西松建設㈱　九州支社                                                                          3,404

平均歩数ランキング　福岡健康支援室管轄

平均歩数ランキング　高松健康支援室管轄


